¶ quid (mysterium). i. diuinū secretū vel diuinū absconditū: ex eo qd aliud cernitur: aliud credit vel intelligit (gloriosi corpos). i. iesu xp̄i ia gl̄iosi i immortalis i passione mysterii (sanguinē p̄ciosum ille (rex gentiū). i. gentiliā i oīz gentiū: qz cū iudei abdicarūt i negarūt regē: quē pilatus gentilis in persona oīm gentiliū cognovit esse regē indeo dices. regem vīm crucifigā (estudit) id est sparsit p̄ peccatoribus i peccato p̄mi parētis (in mūdi p̄ciū). i. in satisfactionē pro mūdo: q̄ cum sit finit⁹ infinitū nō valebat soluere. Rex dico supple (fruct⁹ vētris generosi) id est fil⁹ intemerate virginis. i. pot̄ intelligi vna figura grāmaticalis: p̄m quā permittit⁹ ponit pars p̄ toto vel etiā (fruct⁹ vētris generosi). i. ples illius q̄ ex viraqz parte essentialis. i. corporis i anime ex p̄sapia regia est p̄cedēs. Nā matthei p̄mo filius dauid q̄ rex excellens in veteri testamēto serf i hoc fm carnē i cū parētis debet legi: vt patet bene intuenti.

C Nobis natus nobis datus

Ex intacta virgine

Ec in mundo conuersatus

Spardo verbis semine

Sui moras incolatus

Ahiro clausit ordine.

Et in terris visus est i cū h̄ominib⁹ cōuersat⁹ est: i etiā cōuersat⁹ est in mūdo (spardo verbi semine) i mediāte semine diffuso x̄bi diuini dū p̄dicabat p̄ partes illas iuxta illud. Se mē est x̄bū dei q̄ inde nascit⁹ fruct⁹ grē p̄ cōversationē ab eo: fruct⁹ saluationis p̄ vera z obseruantā i custodiā illi⁹ x̄bi diuini iuxta illud. Beati q̄ audiūt verbū dei: i custodiunt illū. I sequitur. (Sui moras incolat⁹). i. tarditates i dilaciones sui (incolat⁹). i. exili⁹ a sua patria unde exiuit i peregrinatione p̄. xxvij. annos (clausit). i. conduxit i p̄secit (miro ordine). i. nouo: ideo miro q̄ nouo. Nā p̄ prius voluit ministrare q̄z ministrari: prius voluit sa cere q̄z docere: i de post docere operādo. i voluit p̄ prius miracula facere: vt ostēderet se verum dēū quod nō docuit v̄sq ad etatem. xx. anno. Voluit pati: vt nos non patiamur ppter ipsum: vt pote voluit omnes derisiones p̄ prius pati. vt nos quascūq̄ illatas contumelias sine murmuratione pateremur: voluit nobis mori vt nos ppter ipsum paratissim⁹ mori. Ultimate anteq̄ illā imanissim⁹ mortē suscepit dispossuit medicinē sufficiensissim⁹ ad surgendū ab infirmitate ad sanitatem. i a morte peccati ad vitam anime: vt nō oporteret itez crucifigi: vt rursus a peccato liberarent̄ homines quib⁹ dispossit̄ pie i misericordiē ordinatis: finiuit peregrinationē ad patrē. unde exiuit p̄ temporalem generationem reuertendo: cum quo quidem semper est idem quantum ad diuinitatem.

CIn supreme nocte cene

Recumbens cum fratribus

Obseruata lege plene

Libis in legalibus

Libum turbe duodene

Sed dat suis manibus.

uata lege plene. t̄c. i. postq̄ lege moysi p̄fecte i cōplete obfauuit: q̄ comedit agnum paschalē more legis. nā non veni soluere legē: sed adiplere vt sepe dixit. aliter q̄ tūc: vt nūc supple (dat se). i. porrigit corpus suū (cibū). i. in cibū aie i angeloz (turbe duodene) id est toti cōgregationi. xij. ap̄loiu supple vt augeret grā i fortitudo ad resistēdū idagationi iudeo-

C Et iste nāqz rex (nobis datus) est supple a deo patre (nobis nat⁹) i. ppter nos non ppter angelos: vt nos redimeret i libera reta peccato i nos glificaret. et hoc (ex intacta virgine). i. nō corrupta non solū corpore: verū etiā mente i animo. quia votō se deo obtulit sp̄saz (i in mūdo cōuersat⁹) id est in terra sancta q̄ mediū mundi dicitur cū doctoribus legis disputauit i cum alijs dum predicabat i miracula innumerabilia faciebat: vt cōploreſ quod dixit Abacuch.

C Et sequit⁹. deuote xp̄iane cupis scire q̄ in tempore ordinavit tātā medicinā: tñ subistitū p̄ his q̄ in lucta d̄monū cadūt: hoc fuit q̄n ille sumus rex regū dñs dñantiū fuit (sedēs Mat. xxviij. cū fratribus). i. discipulis suis. Qui iaz non Luce. xxij. serui sed amici i fratres erāt: q̄ ab vno eo. Marci. xiiij. dē dño p̄ creationem: q̄ sub vno iugo amo rit: q̄ sub mortalitate tūc vna oēs erant. i hoc supple (i nocte) illa diei iouis (iupme ce ne). i. ultime in corpe mortali supple i (obf

Expositio hymnorum.

Quare dicitur corpus suum (dat eius manibus) non medio alicuius ministri. Dado supple ad intelligentiam suis manibus adhuc non esse facta et concessa potest est ministeri et conficiendi aliis tamen sacramentum.

CEt sequitur. Nam postquam in ultima cena accepit panem in ictas ac venerabiles manus (verbū caro). i. homo vel Christus (panē verū) quem in manū suas suscepit supplex (efficit). i. cōvertit (carnē). i. in suū corpū. iuxta illud. pannis quae ego do: caro mea est. p. mūcī vita. i. hoc supplex (vbo). i. in virtute vboz. s. hoc ē corpū meū (qz). p. i. merū (qz). i. ymū vitis supplex (sanguis Christi). i. vbi consecrationis cōvertit in verū sanguinē Christi (tamen sensus). i. tactus tāgēdo (deficit) i. sensus visus videndo decipit accidentia quibet tamen sentiēs attinet. s. Ad firmādū cor sincerū. s. nō fractū contagione infidelitatis. nō fractū duricia et pertinacia peti. nō fractū malitia iudeorum (sola fides sufficit). i. solus assensus voluntatis ab intelligentia et sensu auditus predeces iuxta illud. Fides nō habet meritū vbi humana ratio p̄bet experimentū. Et sequitur postquam virtuosus est honorandus Ethī. iiii. quanto magis vas oīm vbi tuū. iō (tamen ergo sacrum). i. tā maximā rē sacratā et ineffabilē oīz virtutē plenā (veneremur nos cernui). i. humiles māstuti cū reverēcia et genitiusflexione et honore latrō tanqz ad deum (tantiquā documentū) doctrina legalis de agno paschali (cedar). i. de locū (nouo ritu). i. nouo generi cibi vel doctrina legalis tanqz vmbria: figura tanqz imperfectū cedat. i. cesset dādo locū suū. nouo ritu soli figurato et perfectissimo iuxta illud. quā venerit quā perfectū esse cessabit quā ex pte. sicut adueniente luce cedit vmbria. p̄ter fides supplementū ve rite bene verneremur quā nō videm⁹. i. (fides). i. illa noticia enigmatica tanqz p̄ speculū (prester) id est exhibeat ordinē (supplementū) sic vice fungens (sensuum defectū) virtuti limitati sensum exteriorum: quo circa tale obiectum sunt deficiētes et fallunt.

C Ideo ppter infinitū bonū nob̄ collatū a sc̄issimā trinitate (la⁹) sit genitor p̄f et genito. i. filio sit eadē laus et iubilatio quā est gaudium quā verbis explicari nō pot. sal⁹) sūl q̄ ab vtrōqz nob̄ evenit et p̄edit et nō ex nobis. sūl hono: et reverēcia latrō. sūl virtus quā nthonomatice charitas dici pot: et q̄ oēs virtutes cōprehēdit quā redēptimus (qz). i. simul (bō) sit attribuēda p̄dictis. Iuxta illud. bñdicti vos a dño q̄ fecit celū et terrā (qz). p. i. (laudatio cōpar) tota p̄dicta sup. i. sūl. ecclis sit spūscōd sup. (p̄cedēti) p̄ eternale p̄cessionē passiū (ab vtrōqz). i. a p̄fe et filio. iuxta determinationē ecclesie. Amen. i. sine fine in perpetuū. Exposito submittit se determinationē et consilio ecclesie militantis. Dixi.

C Larum est simile asclepiadeo mixto gliconico sed cacometruz. Lantur in festo eucharisticie ad horas nocturnas. prosequit̄ sicut in pangeliū gloria institutionem sacramenti. Auctor est sanctus thomas aquinas.

C Addit⁹ cū glosa. Quia eadem est materia p̄sestis hymni ac fuit superioris: vñagere dñi institutio ne sacramēti cor p̄is Christi: quā in nouissima cena salvator nř instituit: ad remedium totius mundi: tātum ordinē littere ī p̄senti hymno explicabim⁹ quādrudes scolopetas. Sed

C Uerbum caro panem verum
Uerbo carnem efficit
Fitqz sanguis Christi merum
Et sensus deficit:
Adfirmandum cor sincerum
Sola fides sufficit.
Tantum ergo sacramentum
Generemur cernui:
Et antiquum documentum i. uero conju
Mouo cedat ritu: tunc
Prestet fides supplementum
Sensuum defectui.

C Benito genitoqz
Laus et iubilatio:
Salus honor virtus quoqz
Sit et benedictio:
Procedenti ab vtrōqz
Compar sit laudatio. Amen.
Simul (bō) sit attribuēda p̄dictis. Iuxta illud. bñdicti vos a dño q̄ fecit celū et terrā (qz). p. i. (laudatio cōpar) tota p̄dicta sup. i. sūl. ecclis sit spūscōd sup. (p̄cedēti) p̄ eternale p̄cessionē passiū (ab vtrōqz). i. a p̄fe et filio. iuxta determinationē ecclesie. Amen. i. sine fine in perpetuū. Exposito submittit se determinationē et consilio ecclesie militantis. Dixi.

S Acris solēnis iūcasint gaudia
Et ex p̄cordijs sonet p̄sonia:
Recedant vetera noua sint omnia
Lorda voces et opera.

primo nota quia ex actione xp̄i nr̄a structio demonstrat. p̄mo ponit o:do institutionis sacramētū materia. et designant illi: q̄bus officiū cōficiēdi sac̄m cōcessum ē.s. presbyteri. ponit etiā quomodo in hoc sacramento cessavit figura veteris legis: in qua omnia continēbantur figuris. Juxta pauli vocē ad corinthios.ca.x. figura aut̄ hui⁹ sacramenti p̄cessit qn̄ pluit de⁹ māna in deserto patrib⁹: q̄ quotidiano pascebant̄ alimento. vñ panē celi dicit̄ ei⁹: panē ange. t̄c. sed illū panē mādūcates mortui sunt. iste aut̄ panis quem legifer xp̄s de dicit⁹: viuus est: q̄ de celo descendit: et vite eterne substantiam ministrat. Quod autem sac̄m sit sacre rei signū. et quod tria in eo cōsiderent̄. s. sacramentū trin. sacramentum tres sacra. et res et non sacra: pretermisum facio: quia pinguiorū minera opus est. de hoēplura magister sententiarum in.iiiij. distin. ix. Erit ergo ordo. (Gaudia) gaudium est animi letitia aliquius presentis boni opinione concepta. et dicit. q. gaurū quod latine letū sonat. gaudia ergo sint iuncta sacris solēntib⁹). s. corporis christi cui⁹ festinitate plus q̄ ceteris gaudentiū est (et preconia). i. signa vel voces solēnitatis (sonent). i. cum sono exeat (ex precordijs). i. extintiū n̄i cordis. (et vetera). i. obseruationes veteris legis (recedant) propter aduentum noue. hoc est xp̄i figurati: velsic. (vetera). i. homo vetus hoc est vitiosus vnde expurgate vetus fermentum vltis noua cōspersio: vt qui ante hac male vixit: post hac vivat nouerit hoc est sine vitiis: vetera ergo. i. mala opera perpetrata (recedant). i. separantur (et omnia sint noua). i. renouata videlicet (corda. voces. et opera) vt interius et exterius sim⁹ aī. mi hoc est puri ad celebrandum tantum sacramentum.

Noctis recolit cena nouissima
Qua xp̄s credit agnū et azima
Dedisse fratribus iuxta legitima
Priscis indulta patribus.

amicos: discipulos dñi cognominari videm⁹ in tota sacra pagina. teste Gregorio. (Juxta indulta legitima). i. iuxta legē datam (priscis pa. Iputa moysi iapatriachis. nam supia dicit obseruata lege plene: quia nō veni soluere legē sed adipleret. et indultū concessum datum sive remissum. vnde Gregorius luce. iii. tempora indulta ne pereant.)
Post agnū typicū expletis epulū in tota sacra pagina. teste Gregorio. (Juxta indulta legitima)

Corp⁹ dñicum datur discipulis
Sicut totum omnib⁹ et totū singulis
Eins fatemur manibus.
sic totum idest totaliter fatemur datum esse omnibus idest duodecim xp̄i discipulis (manibus eius) quod totum singulis idest cuilibet illicum datum est.

Dedit ex frugib⁹ corporis ferculū

Dedit ex vitibus sanguinis poculū

Dicens accipite qd tradō vasculū
Omnes ex eo bibite.

sunt hoc (ex vitibus) idest ex naturali vino. et nota q̄ in die illius sanctissime cene dicit̄. non bibam amodo de hoc genimine vitis donec. t̄c. qua causa in die transfigurationis dñi cōficiēt sacramētū ex vino nouo: si iuueniri possit: vel saltē vt aliquātūlū d̄ natura vina.

G. fētētiaz.
Gaudium et
vnde.

Et dico q̄ corda voces et opa sint noua quia (cena nouissima noctis). i. cena vltimae noctis (recolit) idest celebra (qua). i. et quia cena (xp̄s credit) dedisse agnū. s. paschalem et (azima). i. panē absq̄ fermento. i. amaritudine et dicitur azima ab. a. q̄ ē sine. et azima fermentū. q. sine fermento (fratribus). i. apostolis. nūsq̄. n. nūl fratres: aut in tota sacra pagina. teste Gregorio. (Juxta indulta legitima)

Prosequit̄ dicens q̄ post agnū typicū idest post etum agni typici. i. figuratiū qui erat cibus corporis: dedit se in cibū anime et angelos. q̄ ipse erat verus agnus q̄ abstulit peccata mundi. t̄c. (epulis ergo expletis) idest finitis post etum ag. typici corpus dominicum datur scilicet a domino (discipulū)

Dedit s. xp̄s ferculum cor. i. suum corp⁹ in cibum et hoc ex frugib⁹. i. ex vero pane materiali. vnde ioānes. panis quē ego dabo caro mea est. alias dedit fragilibus. s. discipulis qui bene fragiles erant quia scđs Grego. non eos passio: nō resurrectio: non spiritus sancti missio confirmauerat. dedit etiam (poculum) hoc est potum sanguinis

Ioannes.

Gregorius.

Nota.

Expositio hymnorum.

Euticianus in calice liquat. In oue vue super altare benedicunt: ut populus cōmunicet. Eutician⁹ enī papa statuit q̄ fruges noue benedicerentur super altare. alias. dedit tristibus. nam tristes erant apostoli de nece predicta sui domini dicens (acci. vas. quod trado) id est do vobis (et omnes bibite ex eo) scilicet poculo sanguinis mei.

CSi ex p̄s instituit). i. tali modo supradicto ordinavit (istud sacrificium). s. sui corporis sanguinis (cuius officium). s. cōficiē di sacramētu (voluit cōmitti). i. appropria siue tradi tantū (solis presbyteris quibus sic cōgruit). i. cōuenienter est necessariū. (vt sumant). i. recipiat ipsi (et dicit ceteris). s. fidelibus (vere cōfessis et cōtritis) ad quō remedium cōstitutū fuit. nisi enī manducaueritis carnē filii hominis: et biberitis eius sanguinē: non habebitis vitam in vobis. t̄c.

Panis angelic⁹). i. xps qui est cib⁹ angelorū. vnde dicit. ego sum panis ver⁹ qđ celo defecdi (fit). i. efficit (panis hominū) p̄ quibus nat⁹ est (panis hic dat celitus) idest diuinit⁹ (terminū). i. finē figuris. s. typis veteris testamenti: in quo vt supra diximus cōtingebant oia in figuris. (ores mirabilis). i. digna admiratione equa. s. (paupser⁹ et humilis) hoc est cuiuscumq; condicōis seu status sit homo xpianus: manducat dñm. hoc est factorē suum sacramentaliter sumit. et sumitur dupliciter scilicet sacramentaliter et spiritualiter.

To trina deitas vnaq; poscamus. s. o de tri nus et vn⁹ (postminus te). i. a te (q; colimus te sic. s. q; humile deuotionē celebrando festiuitatē corporis tui (visita nos). s. p̄ gram tua; aliter erit sicut illud qđ dicit in oratione dñica. s. dimite nobis debita nra sicut et nos. t̄c. vel dic visita tu nos sicut colimus te quia lo quis in persona ecclie q̄ tota pulchra est et bene colit deū (et duc nos p̄ tuas semitas). i. p̄ tua precepta q̄ sunt semita dei directe ad cor. Unde gregor⁹ semita dei ad cor dirigit. ad lucem quā inhabitas (quo). i. ad quā lucē (tendim⁹) quia est finis religionis nra p̄spiane.

Gregorius.

Carmen est dimetrum iambicum cacometruz. Lanitur in festo eucharistie sicut superiores hymni ad laudes.

Addit⁹ cū glo. Iste hymnus sicut cantatur in die corporis xp̄i: et eiusdem materie cū p̄cedētib⁹. Demōstrat q̄li ter legifer xps descendit a summo celo et mortificatio nra carnis assumptis: vt in eade: caro perditos redimeret: relinquentis pro memoriā suum sacramentum tanquam vlti mū eius testamentum. Ordo est (verbū sup.). i. xps filius dei altissim⁹ p̄diens). i. appareb̄ nobis (neclinques). i. nec deserens. (dex. pa.). i. sedem patris sui quia verbū erat apud deum (xp̄iens ad opus suū). i. veniens ad passionē sufferendā p̄ nobis peccatoribus (venit ad vesperam vite) vnde supra. vergente mundi vesperā egressus. t̄c.

Cest dico qđ xps venies ad vite vesperam (xpius). i. p̄iuſq; tradendus. s. esset a discipulo scilicet iuda traditore (suis emulis). i. inuidis iudeis bene emulis: vnde est illud

Sic sacrificium istud instituit

Luius officiū cōmitti voluit:

Solis presbyteris q̄bus sic cōgruit

Et sumant et dent ceteris.

Panis angelicus fit panis hoīm

Dat panis celitus figuris terminū:

O res mirabilis manducat dñm

Pauper seruus et humilis.

Cet trina deitas vnaq; poscamus

Sic tu nos visita sicut te colimus:

Per tuas semitas duc nos q̄tend

Ad lucem quā inhabitas. (mus)

Erbum supernū prodicens

Mec patris liquēs dexteraz:

Ad opus suum extiens

Venit ad vite vesperam.

Cin mortem a discipulo

Suistradendus emulis:

Prinus in vite serculo

Se tradidit discipulis.

Conibus sub bina specie

Lorpus dedit et sanguinem:

Et duplicitis substantie

Totum cibaret hominem.

Senascens dedit socium

Conuescens in edulium:

Se moriens in premium

Se regnans dat in premium.

tionem nostram. (etiam regnans). s. in celis (dedit se in meritum et sempernam remunerationem certaminis nostri.

Co salutaris hostia

Que celipandis ostium:

Bella premunt hostilia

Darobur fer auxilium.

lia) idest tristes contentiones hostium idest demonum et hereticorum (premunt nos) idest urgent nos peccatores.

TUni trino q domino

Sit sempiterna gloria:

Qui vitam sine termino

Mobis donet in patria. Amen.

Carmen. q. dactylicū trinetrū hypcatalecticū. Lanī in festo btē agathe viginis et martyris: cui^o martyriū scribit et fano re apud deū iplorat.

Martyris ecce dies agathe

Virginis emicat eximie:

Quasi sibi xp̄s eam sociat

Et diadema duplex decorat.

diadema) idest duplex corona scilicet martyris et castitatis (decorat) idest honorat eam.

Additio. Hic hymnus prudenter attribuit: quē ego oculis trascurri meis nec tñ offendit nō oculus me fecellit. sed nō inficias eo cū hymnu sancte eulalie martyris i hoc genere cōposuerit. Noueris tamen ut in titulo posuisse: metrū esse elemanum dactylicum trimetrum hypercatalecticum constans tribus dactylis et semipede. Icanditur sic. martyris. ecce di. es aga. the. Libi autē erat. Quam xp̄s ē sibi sociat. Uerti. Qua sibi xp̄s eam sociat. ve staret mensura carminis. cetera demonstrabit littera. Diadema corona est: tomatus capiti gestamēg regis. et dicitur a diadeo greco verbo quod est circūlīgo. unde diadematis. i. Diademat⁹

sciebat enī qđ propter inuidias tradidissent illum (in mortem). l. corporalem (tradidit) idest se ipsum dedit ad manducandum discipulis. l. ius (in serculo). i. in cibo vite.

Conibus. l. discipulis suis duodecim (redit) l. xp̄s (corpus). l. suū in cibū. (i sanguinem). l. in potū et hoc (sub bina) specie). i. sub duabus naturis. l. panis et vini: vt modo conficit a presbyteris: qđ iā illi fuerāt ordinati presbyteri (vt cibaret totū hominem duplicitis substātie). l. anime et corporis vel potius humanitatis et diuinitatis.

Conascens. l. xp̄s ex viginie maria (dedit se sociū) in humanitate in qua natus est et cuj hominibus cōuerfar? (et cōuescens). i. cenā scilicet a discipulis dedit se in eduliu). i. i. cibū (i morte). l. xp̄s ductus ad occisionem sicut agnus (dedit se in preciu). i. in redemp̄ eius cum eo. Ecce merces

Conuertit modo ecclesia in persona totius populi ad petendū auxiliū ex omnipotenti deo dicēs. (o hostia salutaris) idest op̄e victimā salutifera (q pādīo). i. aperis (ostium). i. ianuaz celi. i. paradyſi (ea robur). i. fortitudine resistendi diabolo (et fert). i. da (auxiliū). i. adiutorium. l. (quia bella hostilia) idest tristes contentiones hostium idest demonum et hereticorum aut scismaticorum (premunt nos) idest urgent nos peccatores.

Conclusio est totius hymni ad gloriam laudem trinitatis unitatisq (gloria semperna). i. laus perpetua (litani domino) scilicet in deitate (qz). i. et (trino). l. ipsonis (q) scilicet deus (donet nobis vitaz sine termino) idest sine fine et hoc in patria scilicet celesti. Amen.

Prudentius q bunc hymnum in honore beate agathę coposuit: laudat deū q tāc cōstātiā cōtulit sc̄e agathę viginem (Ecce). i.

videte (dies agathę martyris eximie) idest magnē (virginis emicat). i. valde splendet quo scilicet die (xp̄s sociat). i. cōiungit eam sibi) vel accedere fecit eam ad se (et dupleg

diadema) idest duplex corona scilicet martyris et castitatis (decorat) idest honorat eam.

Additio. Hic hymnus prudenter attribuit: quē ego oculis trascurri meis nec tñ offendit nō

oculus me fecellit. sed nō inficias eo cū hymnu sancte eulalie martyris i hoc genere cōposuerit. Noueris tamen ut in titulo posuisse: metrū esse elemanum dactylicum trimetrum hypercatalecticum constans tribus dactylis et semipede. Icanditur sic. martyris. ecce

di. es aga. the. Libi autē erat. Quam xp̄s ē sibi sociat. Uerti. Qua sibi xp̄s eam sociat. ve

staret mensura carminis. cetera demonstrabit littera. Diadema corona est: tomatus capiti

gestamēg regis. et dicitur a diadeo greco verbo quod est circūlīgo. unde diadematis. i. Diademat⁹

Expositio hymnorum.

D:coro. as. diademat⁹ ornat⁹ decorat. pe. co. a deco⁹ as. qd est honesto seu honorifico & descendit a de-
cus. oris. & non a deco⁹ is. vnde est deco⁹ as. pe. p. et significat idem quod omo. as.
C Decens. i. nobilis (stirpe) sicut & proge-
nie (elegans specie). i. decens & cōueniens &
pulchra facie (s; magis pulchra actib⁹ atq
fide) idest opibus fidei. illa dico reputas nil
pro nihil ducens (terrea) idest terrena (et
prospera terrenoꝝ prosperitatem (ligas)
idest retinens (sibi corde) idest mete (iussa)
idest precepta dei.
C Nec. s. agatha (fortior viris trucibus). i.
crudelibus (expositus sua membra) idest de-
dit (flagr) idest verberib⁹ & flagellis (ma-
milla torta a carnificib⁹ docet) manifestat
(patulo) idest aperte (qz) idest quantum ip-
sa agatha fuerit (valido pectori) idest forti-
mente & corpore.
C cui agathe carcer erat delicie. i. pro deli-
cias vel loco deliciaruz (pastor ouem petrus
recreat). i. cōsolatur (hācouem). i. agathā
(inde gauisa). i. leta (& magis flagrans)
scilicet amore dei (cucurrit). i. sustinuit (cum
cta flagella ouans). i. gaudēs.
C Ethnica turba idest gētia vel pagana
q̄ uita ethnā habitauit (lūgīes rogū). i. cō-
bustione ipsa turba (meret opē) ipsius aga-
the. i. meruit auxilium (ergo deus premat
magis & restrigat venerē). i. luxuriā (his)
. i. omnib⁹ (quos titulus) i. honor & signū
(fidei dcorat). i. honorat. Et nota q̄ qdām
tempore ethnā cepit cōbureret tota ciuitate cataniellū
sancte agathe & accepterunt velum & piecerunt
C Tu stella (renitens) idest splendens (po-
lo) idest in celo (quasi sponsa) christi (suppli-
ca domino pro miseris) idest pro nobis pec-
catoribus (vt faciat coli) idest celebrari (sua
festa sic vt saueat) idest det auxilium celeb-
ribus se.
C Gloria & laus sit genito). i. filio (cum pa-
tre & spiritu sancto) i. trinitati (prouide q̄
deus vnu^s & op̄s faciat hāc. s. agathaz me-
morem memorum) luoruⁿ nostru^m q̄ eius
festum & memoriam celebramus meminerit
Inos adiuuet suis precibus. Amen.
C Carmen est quale illud nocte surgentes. Lanitut in festo beati benedi-
cti abbatis: cuius vitam & miracula describens: petit ut eius meritis pec-
catorum veniam consequamur.
C In hoc hymno q̄ scribitur carmine sa-
phico mixto adonico agit auctor de vita et
habitu sancti benedicti. i. de miraculis eius
scilicet de capisterio fracto in puericia sua fa-
nato & de puer a latice fracto. Intendit ro-
gare deū q̄ est vita & lux omnium fidelium vt

Stirpe decens elegans specie
Sed magis actibus atq; fide:
Terrea prospera nil reputans
Iussa dei sibi cordeligans.
C Fortior hectrucibusq; viris
Exposuit sua membra flagris:
Pectore q̄s fuerit valido
Torta mamilla docet patulo.
C Delicie cui carcer erat
Pastor ouem petrushanc recreat:
Inde gauisa magisq; flagrans
Luncta flagella cucurrit ouans.
C Ethnica turbarogū sugiens
lhuius tilla meretur opem:
Quos fidei titulus decorat
His venerē magis ipsa premat.
In igne: i statim ignis extinctus est.
C Jam renitens quasi sponsa polo
Pro miseris supplica dño:
Sic sua festa coli faciat
Se celebrantibus vt saueat.
C Gloria cum patre sit genito
Spiritui prouideq; sacro:
Quideus vnu^s & omnipotens
Hanc memorum faciat memorem.
C Hriste sanctoꝝ dec⁹ atq; vt
vita & forma via lux & auctor
Supplicū vota pariterq; hymnuꝝ
Suscepit Clemens.

nostra vota suscipiat et nostra petra expellat et sauois suū tribuat et gratiam suā cōcedat meritis
sancti benedicti. O p̄p̄ tu deo! id est honoratus sc̄dōz qui p̄ te x̄tuosi sunt et vita qui
p̄ te viuāt et forma qui a te imitari debet, unde dicitur. Ego sum via veritas et vita (vita) qui
per te eunt ad p̄rem (lux) qui p̄ te illuminant (et salus) qui p̄ te salui facti sunt. Tu q̄ talis es
(o clemēs). i. o misericors (suscipte vota supplicum). i. supplicantū. et pariter hymnum.

Additio. Hic hymnus nullas admittit collisiones syllabarū: quod apud auctores ma-
rine antiquos aliquando reperimus, et propterea non sine metacismo qui bar-
barissim species est et hiulca pronunciatione pretermisimus.

CQui tuuoz duduū benedictū ad te

Attrahens mire se gregasti mundo

Et proba mundi reprobare discēs

Te sequeretur.

Cuius deuotū anūmum pueri

Gratia prestans fideli valere:

Qua valens mira p̄cibus peregit

Amente fideli.

CDehinc extēdēs pedēi remotis

Ardua scandens cruciari malens:

Lorgis artus iuuenilis ardens *losmy*

Lastoz amore.

CGloriām patri resonem⁹ omnes

Et tibi compar vtriusq; semp:

Spūs alme deus vnius omni

Tempore sedi.

CImbuit post hinc hoies beatos

Regulis arctis animos retundi:

Et iugo semper domini polorum

Subdere colla.

CEx qb⁹ man⁹ sedulus minister

Burgite ductuz placidū puerum:

Obsequens patri latice leuatum

Equore traxit.

gite) quia iam aqua ipsum mergebat leuatum latice id est extractum ex aqua.

CQui attrahēs duduū. i. oli (tuū bñdictū
ad te) p̄ x̄tuosa opa (segregasti mire). i. mi-
rabilis (mundo). i. a mūdo. i. q̄re (vt discēs
reprobare). i. contradicere vel signere (p̄bia
mūdi). i. peccata et mūdi iniquitates. Ut se-
queretur te, quia tu dixisti. Qui sequitur me
non ambulat in tenebris: sed habebit lumen
vite et misericordie dicit dominus.

CDeuorum anūmum id est religiosus (cu-
ius pueri) id est benedicti (gratia fidei (de q̄
plenus erat sanctus benedictus (p̄citas va-
lere) sc̄ilicet posse (qua gratia fidei valens (be-
nedictus peregit (mira) id est miracula que
in dialogo et libro possunt inueniri pro p̄c-
ibus) et mente fideli.

CDe hinc id est deinde (extendens pedem
in remotis locis) id est in herero magis vo-
lens cruciari q̄h souere artus iuuenilis cor-
poris et quare quia erat ardens casto amo-
re dei (scandens) id est ascendens (ardua)
id est excelsa (et fuit malens) id est magis vo-
lens (cruciari q̄h souere artus) id est membra
corporis iuuenilis et quare quia erat ardens
casto amore dei.

COmnes resonem⁹ id est persoluamus
(gloriām) id est laudem patri et (o alme). i.
sancte (spūs compar). i. equalis (vtriusq;
sc̄ilicet patri et filii) tu dico (vnius deus om-
ni tempore sedi resonem⁹) id est persoluam-
us gloriām semper id est in omni tempore
(tibi) id est ad honorem tui.

CConstrue (imbuit) id est docuit vel ipse-
lit (post hinc) id est deinde (homines bea-
tos) id est bonos vel benedictos (regulis ar-
ctis) id est strictis (retundi) id est refrenari
animos superbos (et docuit subdere colla)
id est mentem (semper iugo domini polorum)
id est preceptis domini.

CEx quibus sc̄ilicet discipulis sancti be-
nedicti (maurus) sc̄ilicet sanctus exiles (se-
dulus minister) id est diligens administrato-
rē sancti benedicti (obsequens patri) id est
obedientis precepto patri (traxit) id est retrai-
git (equore) id est a mari (pueruz) sc̄ilicet pla-
cidum discipulū sancti benedicti (ductū gue-

Expositio hymnorum.

Co christe precamur venia meritis huius sancti benedicti ut arceas) id est repellas a nobis ira (tribuas fauorem) id est auxiliis (prestans gratiam) virtutum i venia; peccatorum (nobis) tu dico (mitis) id est suavis respiciendo (ad omnes).

Co alme deus id est sancte et recto id est gubernatori (oramus) id est deprecamur (pro) be nobis vifides nostra resistat vitiis atque ministra studiis virtutum pectore puro. gloriam patri.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur in festis sanctorum angelorum.

Con hoc hymno intendit auctor laudare dominum intendit etiam in nomine scii michaelis gratiam amore ipsius archangelii collaudare oes angelos: sed maxime michaeli qui est princeps militie celestis. rogat itaque precatur ut oes angelii nobis assistant et demones a nobis repellant et mundos corde et corpe nos redant. O Christus qui es splendor prius vita et virtus cordium quia sicut vivit corpus per animam: ita vivit anima per spiritum (psallimus tibi in conspectu angelorum votis ac precibus) vel corde ore et voce, et damus melos) id est melodias (vocibus) nostris concrepando id est resonando (alterantes id est vocibus alternatis decantantes.

Con collaudamus venerantes omnes celi milites id est angelos celi (precipue primatem celestis exercitus) scilicet michaeli conterentem zabulon) id est diabolus (i viritate crucis. Michael quis est ut deus. quasi dicat. quis est ita fortis ut deus in ostre qui creavit nos ad laudandum se: per hoc nomine michael ostenditur quod nullus potest facere que deus facit.

Con quo custode scilicet michaeli. o (pissime). i. fortissime (percut pelle). i. abire longe (omne nephias) i. omne petun (inimici) i. dia boli: et reddere nos sola vel sancta clementia (tuo paradyso). i. in requie nos dico (cum mundos factos corde et corpo) i. itaque in anima et in corpore.

Con quo custode scilicet michaeli christus appellat a nobis omne nephias inimici et faciat nos mundos corde et corpore ideo personemus gloriam patri vocibus melodis id est dulcedinis vel dulcibus melodis (canamus gloriam Christi). i. eius filio et canamus similiter eadem qualitate (gloriam) id est laudem dei et honores (paracito) id est spiritui sancto (qui exstat. i. manet) deus trinus in unitate et unus in unitate substantie (ante secula) id est ante omnia secula. Amen.

Thui o Christe meritis precamur Ut arceas iram tribuas fauorem; Gratiam prestans veniamque nobis Misericordia omnes.

Tolle oram deus alme rex id est vides ut nostra vitiis resistat: Atque virtutum studiis ministra Pectore puro.

Tibi Christus splendor patris Alta virtus cordium: In conspectu angelorum Cloris voce psallimus Alternantes concrepando Abhemos damus vocibus.

Collaudamus venerantes Omnes celi milites Sed precipue primatem Celestis exercitus Abhaelem in virtute Conterentem zabulon.

Con quo custode procul pelle Rex christe piissime Omne nephias inimici Mondo corde et corpore Paradyso reddetur Nos soli clementia. Gloriam patri melodis Personemus vocibus Gloriam Christi canamus Gloriam paracito Qui deus trinus et unus Extat ante secula. Amen.

Carmen est saphicum mixtum adonico. Lanitur in festo angelorum quorum aurilium petit.

AChriste secundus decus angelorum
Rector humani generis auctor
Mobilis eterni tribue benignus
Scandere celum.

CAngelum pacis michael ad istas
Celitus mitti rogitemus aulam:
Mobilis ut crebro veniente crescant
Prospera cuncta.

CAngelus fortis gabriel ut hoste
Pellat antiquum volitet ab alto:
Sepiu templi veniatq; in istud
Nos miseratus.
quum hoste). i. diabolū. gabriel dico (veniat sepius (ad istud templū. i. eccliaz miseratus nři.
Ad ditio. Adonicus iste versus erat nři miseratus. sed qđ in nři virtute corripit secunda: nři
nos miserat: qđ legit meli? etiā

CAngelum nobis medicū salutis
Abite de celis raphael ut omnes:
Sanet egrotos pariterq; nostros

Dirigat actus.
nostris) idest nostras operationes praevas ad bonam operationem.
Chinc dei nostri genitrix maria
Lotus tnobis chorus angelorum:
Semper assistat simul t beata.
Loncio tota.

Prestet hoc nobis deitas beata
Patri ac natiparsterq; sancti:
Spiritus cuius reboat in omni
Gloria mundo.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Lanitur in festo omnium sanctorum: quorum omnium intercessionem p; nobis implorat.

AChriste redemptor omnium
Conserua tuos famulos:

Co christe sanctorum decus angelorum
sanctorum dico ad differentiam malorum. Et
nota qđ auctor facit hic invocationem ad omnes
singulos bonus angelos (rector hu-
mani generis). auctor tu benignus tribue
nobis (scandere) idest ascendere (celum), i.e.
regnum eternum.

Cogitemus mittat celit⁹, i.e. dirigat (ad
istā aulā). i. eccliam (michaelē angelum pa-
cis) qđ nos placaret deo. quoties magna nři-
ciantē a deo michael mittit: quādō vero ma-
iora gabriel mittit ut marie: acharie. ad me-
delā raphael mittit ut thobie ad hoc ergo
mittat (ut cuncta p; spa crescat veniente mi-
chaelē angelo dei (crebro)). i. frequenter.

Cabiel interpretat fortis angelus i.e. for-
titudo dei p; qđ intelligitur qđ fortis fuit i po-
tentis ad defendendū fortitudine diaboli per
vitū sancte crucis (i gabriel fortis angel
volitet). i. voler ab alto celo ut pellat anti-
quum hostem (ad istud templū. i. eccliaz miseratus nři.
Ad ditio. Adonicus iste versus erat nři miseratus. sed qđ in nři virtute corripit secunda: nři
quā visere nři. ut alii legunt).

Co christe (mitte nobis angelum raphaelē
medicū salutis nře) raphael interpre-
tatur medicina dei. significat p;pm qui tu,
angelus in edi-
lit nobis de celis medicinam cuius gratia
mundati sumus ab omni peccato i libera-
tiab hoste antiquo (ut sanet) idest curet nos
omnes (egrotos) in mente (et dirigat acius

Cet quia facimus invocationem angelorum
(maria genitrix dei nostri i chorus cho-
rus angelorum assistat semp). i. in omnī tē-
pore (nobis) omnibus (i tota cōcio bestia)
idest exercitus angelorum nobis assistat si-
mul iusti intercedant pro nobis.

Cbeata deitas). i. patris (ac nati). i. filii
(spiritus sancti p̄ester) idest tribuat (no-
bis) pariter hoc quod predictum est (gloria)
cuius spiritus (reboat) idest personat in om-
ni mundo.

Dicitur facit invocationem ad omnes ordi-
nes angelorum: deprecatur eos ut ipsi assint
nobis: i.a nobis omnia, vitia repellant et
e iii

Michael an-
gelus pacis.

Gabriel an-
gelus fortit-
udinis.

Raphael
angelus in edi-
tine.

Expositio hymnorum.

nos purificatos corde et corpore et ope ad ce-
lestia regna perducant. O Christe redemptor om-
niū scilicet fideliūz (cōserua tuos famulos)
qui tibi famulantur. tu dico (placatus sanctis)
CO beata agmina celestium (spirituum)
ideſt angelorum (pellite quoq; idest simili-
ter (preterita mala) idest vitia presentis et fu-
tura a nobis.

Glātes (idest o vos prophete eterni iudi-
cios) idest christi (o apostoli domini exposci-
mus) idest deprecamur (suppliciter) saluari
vestris precibus.

Co martyres dei incliti idest nobiles et
electi (et confessores lucidi) idest casti (fer-
te nos in celestibus) regnis (vestris oratio-
nibus).

Chorus sanctorum virginum et omni-
um monachorum facite (nos christi consor-
tes) idest participes (celestis regni cum om-
nibus sanctis).

Clauserte idest remouete (gentes perfida) idest
infidelem (de finibus credentium) et
ad quid (ut persoluamus alacriter) idest io-
cose (christo laudes debitas).

Gloria (idest laus sit (ingenito priuileiūz
vnigenito) idest filio ieuſu christo una) idest
pariter (cum sancto spiritu in sempiterna se-
cula. Amen.

Hymnus iste continuatur superiori sic
digi. O christe conserua tuos famulos et be-
ne debes: qui redemisti nos. O ieuſu salua-
tor: seculi subueni) idest sucurre redemptio
(ope) scilicet tuo auxilio. et (pia dei geni-
trix posce) idest impetra (salutem animarū)
nobis misericordia.

Omnes angelici ceteri) idest omnes an-
gelorum societates seu exercitū (cunei) idest
chori (patriarcharū) et merita (prophetarū)
(p̄centur). i. postulent vel impetrēt (nobis
venia) idest indulgentiam peccatorum.

Baptista (ioannes (p̄euī) i. precursor
xpi et (clauiger) scilicet petr⁹ (ethere⁹) idest
celestis (cum ceteris apostolis) (soluat nos
a nexi criminis idest a vinculis peccatorū).

Beate semper Virginis
Placatus sanctis precib⁹.
Beata quoq; agmina
Celestium spirituum:
Preterita presentia
Futura mala pellite.

Glātes eterni iudicis
Apostolique domini:
Suppliciter exposciimus
Saluari vestris precibus.

Amartires dei incliti
Confessores lucidi:
Clestis orationibus
Nos ferte in celestibus.

Chorus sanctorum virginum
Monachorum omnium:
Simil cum sanctis omnibus
Consortes christi facite.

Clausente auferte perfidam
Lredientium de finibus:
Et christo laudes debitas
Persoluamus alacriter.

Gloria patri ingenito
Eiusz vnigenito:
Una cum sancto spiritu
In sempiterna secula. Amen.

Ieuſu saluator seculi
Redemptis opes subueni:
Et pia dei genitrix
Salutem posce miseris.

Cetus omnes angelici
Patriarcharum cunei:
Et prophetarum merita
Nobis precentur veniam.

Baptista christi precius
Et clauiger ethereus:
Lum ceteris apostolis
Nos soluant nexu criminis.

Chorus saceratus martyrum
Confessio sacerdotum:
Et virginalis castitas
Nos a peccatis abluant.

Cahonachorum suffragia
Omnesq; ciues celici:
Annuntiant votis supplicum
Et vite poscant premium.

Claus honor virtus gloria
Deo patri et filio:
Sancto simul paraclito
In sempiterna secula. Amen.

Clarmē est dumetrum iambicum eacometruꝝ. Lanitur in festis apostolorum: quorum potestate a xp̄o traditam narrat.

Exultet celum laudibus
Resultet terra gaudijs:

Apostolorum gloria

sacra canunt solēnia.

idest celestis curia (exulte), i. gaudeat laudibus (terra) idest terreni. s. homines resultet gaudijs

homines canunt idest laudant (sacra solēnia gloria apostolorum).

Clos seculi iusti indices

Et vera mundilumina:

Uotis precamur cordium

Audite preces supplicum.

CQui celum verbo clauditis

Serasq; eius soluitis:

Nos a peccatis omnibus

Soluite iussu quesumus.

CQuorum precepto subditur

Salus et langor omnium:

Sanate egros morbus

Nos reddeentes virtutibus.

CEt cum index aduenerit

Christus in fine seculi:

Flos sempiternis gaudijs

Faciat esse compotes.

CSacratus chorū idest saceretus (martyrum et confessio sacerdotum) idest iustitia (et castitas virginalis) i. virginum abluant nos a peccatis.

CSuffragia idest patrocinia electorum vel monachorum (et omnes celici) idest celī (ciues) angeli (annuntiant) idest saeuent (votis) idest precibus (supplicum) idest humillium (et poscant) idest impetrant premium vite eterne.

CLaus honor virtus gloria sit deo patri et filio simul sancto paraclito in sempiterna secula. Amen.

CIn hochymno facit auctor invocatōnem ad aploꝝ vt ipsi pro nobis depicent et suis p̄cib⁹ a nobis vitia repellant ut venientes ad iudicium ne p̄ reatu puniant s̄ eter nō gaudijs repleri nos faciant. Et nota q̄ dies iudicij non dicitur ideo q̄ tunc erit dies. s̄ Dies iudicij apparebit omnia nobis tanq; in die (celū) nō erit dies.

CNos apostoli iusti iudices seculi idest seculi (vera lumina mundi) quia totus mundus illuminatur eorum predicatione (precamur vos votis cordium) idest precibus cordis (audite pieces supplicum). i. humillium.

CQui clauditis scilicet peccatoribus (celum verbo) idest sermone (et solutis bonis seras) idest clausuras (eius quesumus) precamur (vos soluite) idest absolute (nos a peccatis oibus iussu) i. precepto.

CPrecepto quoruꝝ i. apostolorum (sal⁹) idest sanitas (et langor) idest infirmitas omnium hominum (subdit sanare egros) idest peccatores (morib⁹) idest prauis cogitationibus et voluntate mala peccandi (reddentes nos virtutibus) idest operationib⁹ virtoſis.

CErrogamus vos vt cum tps index aduenerit in fine seculi faciat nos esse compotes sempiternis gaudijs.

Expositio hymnorum:

Carmen est quale illud primo dierum. Lanitur in festis apostolorum. Quorum laudes enumerat.

Hymnus iste continuatur superiori. scilicet celum laudibus (nos canentes debitas laudes) Christo in honore apostolorum (canamus letis mentibus) id est iocundis (glia). id est ad gloriam (aplorum eterna munera) id est domini Christi quia pietate nobis largitus est.

Cisti sunt principes ecclesiarum isti sunt triphales duces mundi. id est triumphantes (isti sunt milites celestis aule) id est palati. sunt (vera mundi lumina) quia predicatione illorum illuminatus est mundus.

Fides deuota sanctorum id est obediens inuita spes credentium perfecta Christi charitas id est amor (trumphat) id est superata (potestem mundi) id est diabolum. Unde. Nenit princeps mundi huius et in me non habet quicquam.

CPaterna gloria exultat in his scilicet a apostolis (voluntas spiritus sancti exultat in his) filius exultat in his (quid dicaz per singula celum repletur gaudiis).

COr redemptor quesumus te nunc id est in presenti (vt iungas precantes seruulos consortio ipsorum) scilicet apostolorum (in semperitura secula. Amen.

Carmen est quale illud primo dierum. Lanitur in festo unius martyris cuius laudem narrat.

Deus tu sors id est pars (tuorum militum) id est hereditas. unde dauid. Dominus pars hereditatis mee (corona premium) quia tu secundum meritum tribuis mercerem absoluere nos (negli criminis) id est laqueo peccatorum nos dico canentes laudes martyris cuius hodie festum celebratur.

Nicmartyr (deputans) id est iudicans vel estimans (rite) id est recte (gaudia mundi) id est blandimenta esse nostra et caduca. (peruenit nempe) id est certe (ad celestia regna).

Et ipse eucurrit fortiter id est constans fortis animo (penas) id est tormenta huius mundi transluit (fustulit) id est sustinuit (illas penas viriliter effundens sanguinem suum) id est ideo (possidet eterna dona).

Eterna Christi munera Apostolorum gloria: Landes canentes debitas Letis canamus mentibus.

Eccliarum principes Abundit triumphales duces: Celestis aule milites Et vera mundi lumina.

Deuota sanctorum fides Inuita spes credentium: Perfecta christi charitas Abundi triumphat principem.

In his paterna gloria In his voluntas spiritus: Exultat in his filius Celum repletur gaudiis.

Tenunc redemptor quesumus Ut ipsorum consortio: Iungas precantes seruulos In semperitura secula. Amen.

Oenstuorum militum Sors et corona premium: Laudes canentes martyris Absolue nexus criminis.

Chic nempe mundi gaudia Et blandimenta oria: Laduca rite deputans Peruenit ad celestia.

Penas eucurrit fortiter Et sustulit viriliter: Pro te effundens sanguinem Eterna dona possidet.

Cob hoc precatu supplices

Te poscimus piissime:

In hoc triumpho martyris

Dimite noxam seruulis.

Martyr dei qui vnicum
Patri sequendo filium:

Tinctis triumphans hostibus

Victor fruens celestibus.

Cui precatus munere

Nostrum reatum dilue

Arcens mali contagium

Vite remouen stedium.

Soluta sunt iam vincula

Zui sacrati corporis:

Nos solue vinclis seculi

Amore filij dei.

Carmē est asclepiadeū mixtū gliconico.

Sanctoz meritis iclita gaudia

Pāgam socij gestaqz fortia;

Itaqz gliscit anūm promere cantibz

Victorum gen⁹ optimum.

idest p̄clarā (meritis sc̄toz & fortia gesta) eoz (nā animus gliscit) i. cupit vel gaudeat p̄me re idest laudare cum cantibus (optimum genus victoriū) idest martyriū.

Allihi sūt q̄s retinēs mūd⁹ ihorruit

Ipsum nam sterili flore peraridum

Spreuere penitus: tecqz secuti sunt

Rex xp̄e bone celitus.

Allihi prote furias atqz ferocia

Lalcarunt omnia seu aqz verbera:

Cessit his lacerans fortiter vngula

Mec carpsit penetralia.

tra quis tormenta (nec) pro sed (i nō carpsit penetralia martyriū vel apostolorū) i. nō fuerūtracta vel diuina eoz viscera i hoc viute dei. q̄ virt⁹ dei erat in eis. velno carpsit penetralia. i. intima eorum nō potuerūt tormentorū generib⁹ a p̄posito sc̄to retrahi.

Additio. Vngula formā habet diminutiu: tamē nō est nisi denominatiu ab vnguis: i. Vngula. pp̄ile dicis debet: q̄ carent digitis. Unde plini⁹. In quadrupedib⁹ solidas ha. Plinius.

Cob hoc). i. propter hoc quia pro te san. guine fudit o (piissime pater nos supplices poscimus) idest precamur (te precatu) idest precibus humili⁹ (in hoc triumpho i bac victoria martyris dimitte noxam) idest cul pam (seruulis).

Contra huius hymni est vt relictis delectationibus & vanitatib⁹ huius seculi bona opera exercedo dū sequamur. o (martyr dei qui fuisti vīctor) vīctis hostibus. tu dico (triumphans sequendo vnicu filium patri) es modo fruens celestibus) idest bonis.

Et quia tatis bonis frueris (dilue) idest extingue (reatum) idest peccatum nostrum tu dico (arcens contagium mali) idest dia. boli (remouens tedium vite). i. s. famē stim nuditatē frigus. s. nobis dando tempora. lia necessaria.

Cerquia (vincula tui sacrati corpis sunt iam soluta a nexibus) huius (seculi) dissolati. res cum xp̄o sic (soluenos a vinculis seculi) idest absoluē nos a peccatis tuis precibus & hoc amore filij dei.